Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 42/2023.

AUTORIA: Vereadora Darci Braga

EMENTA: Indica melhorias para a feira da praça Pe. Júlio Maria.

DATA: Manhumirim/MG, 23 de fevereiro de 2023.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Prefeito Municipal através da secretaria competente, estude a possibilidade de

promover melhorias na feira municipal da Praça Pe. Júlio Maria, em especial realizar a troca

das barracas dos feirantes. Verificar em loco juntamente com os feirantes sugestões para

melhorar o atendimento ao público, pois eles vivenciam o dia a dia.

     Justificativa:

 Na verdade, a praça inteira necessita de melhorias, mas devemos lembrar também

dos feirantes que se queixam das barracas que estão quebradas.

Peço deferimento,

DARCI BRAGA

Vereadora